MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

RETIFICAÇÃO EDITAL 50/2025 – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO
APOIO AO PROJETO TED Nº48 - MINISTÉRIO DAS MULHERES - FORMAÇÃO DAS

MULHERES PARA A IGUALDADE DE DECISÃO E PODER NAS REGIÕES DA ZONA DA
MATA MINEIRA E DO VALE DO RIO DOCE.

O Setor de Inovação, Empreendedorismo e Transferência de Tecnologia (SIETT) da UFJF,

Campus Governador Valadares,  torna público a Retificação do Edital  50/2025 " FORMAÇÃO

DAS MULHERES PARA A IGUALDADE DE DECISÃO E PODER NAS REGIÕES DA ZONA DA

MATA MINEIRA E DO VALE DO RIO DOCE", de modo presencial no Setor de Inovação,

Empreendedorismo e Transferência de Tecnologia/SIETT - Rua São Paulo, 745, Centro, Sede

Administrativa - UFJF Campus Governador Valadares.

Onde se lê:

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Selecionar para atuar no apoio ao projeto “Formação das Mulheres para a Igualdade de decisão

e poder nas regiões da Zona da Mata Mineira e do Vale do Rio Doce”, com 10 vagas de 20h

semanais e cadastro de reserva, para atuar no campus Governador Valadares.

3. DAS VAGAS:
Serão oferecidas 10 (dez) vagas e cadastro de reserva para contratação de bolsistas
graduandos*, sendo as atividades presenciais desenvolvidas no Setor de Inovação,
Empreendedorismo e Transferência de Tecnologia - SIETT, Campus Governador Valadares - Rua
São Paulo, 745, Centro, Sede Administrativa - UFJF Campus GV, 20 horas semanais.
*Estão aptos a se inscrever candidatos alunos de cursos das grandes áreas de Ciências
Humanas, Sociais e área da Saúde.

Leia-se:

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

27/11/2025, 15:13 SEI/UFJF - 2764318 - ADM:Geral 013 - Edital

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controla… 1/2

Selecionar para atuar no apoio ao projeto “Formação das Mulheres para a Igualdade de decisão

e poder nas regiões da Zona da Mata Mineira e do Vale do Rio Doce”, com 5 vagas de 20h

semanais e cadastro de reserva, para atuar no campus Governador Valadares.

3. DAS VAGAS:
Serão oferecidas 5 (cinco) vagas e cadastro de reserva para contratação de bolsistas
graduandos*, sendo as atividades presenciais desenvolvidas no Setor de Inovação,
Empreendedorismo e Transferência de Tecnologia - SIETT, Campus Governador Valadares - Rua
São Paulo, 745, Centro, Sede Administrativa - UFJF Campus GV, 20 horas semanais.
*Estão aptos a se inscrever candidatos alunos de cursos das grandes áreas de Ciências
Humanas, Sociais e área da Saúde.

Juiz de Fora, 26 de novembro de 2025

GABRIEL JOSÉ DO CARMO
GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS

Documento assinado eletronicamente por Gabriel José do Carmo, Servidor(a), em 27/11/2025, às
15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2764318 e o código CRC
07F1578E.

27/11/2025, 15:13 SEI/UFJF - 2764318 - ADM:Geral 013 - Edital

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controla… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm